28.10.2019 № 1108
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ЗИМИНСКОГО ГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством РФ, в связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2016 г. № 656 «Об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Президента Российской Федерации», руководствуясь Законом Иркутской области от 07.10.2009 г. № 62/28-оз «О профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании и токсикомании в Иркутской области», пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава Зиминского городского муниципального образования, администрация Зиминского городского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 1 постановления администрации Зиминского городского муниципального образования от 07.09.2016 г. № 1349 «Об антинаркотической комиссии» изменения, изложив его в новой редакции:
«1. Утвердить антинаркотическую комиссию (далее – комиссия) в новом составе:
Председатель комиссии - мэр Зиминского городского муниципального образования;
Заместители председателя комиссии:
 - заместитель мэра городского округа по социальным вопросам, председатель комитета по социальной политике администрации Зиминского городского муниципального образования;
- начальник МО МВД России «Зиминский»;
Секретарь комиссии - начальник отдела по молодежной политике - заместитель председателя комитета по социальной политике   администрации Зиминского городского муниципального образования;
Члены комиссии:
· управляющий делами администрации Зиминского городского муниципального образования;
· председатель Комитета по образованию администрации Зиминского городского муниципального образования;
· главный врач ОГБУЗ «Зиминская городская больница»;
· начальник Управления по развитию культурной сферы и библиотечного обслуживания администрации Зиминского городского муниципального образования;
· ведущий специалист сектора по социальной поддержке населения и взаимодействию с общественными организациями комитета по социальной политике администрации Зиминского городского муниципального образования;
· консультант - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав комитета по социальной политике администрации Зиминского городского муниципального образования;
· региональный специалист ОГКУ «Центр профилактики наркомании»;
· председатель Зиминского городского суда (по согласованию);
· Зиминский межрайонный прокурор (по согласованию);
· начальник ЛОП на ст. Зима (по согласованию);
· директор областного государственного казенного учреждения «Управление социальной защиты населения по городу Зиме и Зиминскому району» (по согласованию);
· депутат Думы Зиминского городского муниципального образования;
· начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Зиме и Зиминском районе, г. Саянске;
· начальник филиала по г. Зима и Зиминского района ФКУ УИИ ГУФСИН России по Иркутской области;
· директор областного государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Зимы и Зиминского района».
2. Внести в пункт 4 Регламента антинаркотической комиссии Зиминского городского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Зиминского городского муниципального образования от 07.09.2016 г. №1349, изменения, изложив его в новой редакции:
«4. По решению председателя Комиссии, один из заместителей председателя Комиссии замещает председателя Комиссии в его отсутствие, ведет заседания Комиссии и подписывает протоколы заседаний Комиссии, дает поручения в пределах своей компетенции, по поручению председателя представляет Комиссию во взаимоотношениях с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления, предприятиями и организациями, расположенными на территории Зиминского городского муниципального образования, а также средствами массовой информации.».
3. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам, председателя комитета по социальной политике администрации Зиминского городского муниципального образования.

	Мэр Зиминского городского
	муниципального образования
	А.Н. Коновалов